Протокол №39

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 29 сентября 2021 г.

Режим проведения:  ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

 Н.Карасева, А.Москаленко, В.Лебедев, Б.Мезенцев.

Кворум есть.

                                             Вопросы повестки дня:

1. О показателях налоговой нагрузки на 4 квартал 2021г. и 1 квартал 2022г.

2. Разное

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Утвердить новый показатель налоговой нагрузки Удельный вес уплаченного НДС в

выручке. Рассчитывать его по формуле стр.200/стр.010 Раздела 3 Декларации по НДС.

Установить размер показателя в размере не менее 12%.

2. Подготовить пояснительную записку для Правления Ассоциации с предложениями по

нормативам на 4 кв.2021г. и 1 кв.2022г. в связи с новой позицией ФНС по отраслевым

нормативам.

Отв. М.Харламов, срок 30.09.21г.

Голосовали «за» - единогласно.

с\

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич